令和元年３月１０日

保護者の皆様

室蘭市立大沢小学校

校長 猪 子 雅 司

室蘭市立小中学校の卒業式について（通知）

早春の候、保護者におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

について、ご協力をいただき感謝申し上げます。

つきましては、新型コロナウイルス感染症の予防の点から、卒業式について次のように行いますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。なお、このことについては全市的な対応であり、今後の感染の状況によ

って、この対応が変更される場合があることを申し添えます。

記

１  卒業式に係る予行練習を取りやめ、卒業式当日のみ実施とします。

２  卒業式当日の在校生による式典への参加を取りやめるとともに、来賓の参加はご遠慮いただきます。

３  卒業生の保護者の式典への参加はご遠慮いただきます。

４  祝辞の割愛など式次第の内容を精選し、卒業式全体の時間短縮に努めます。

５  卒業生およびご家庭への指導事項

  ・  風邪等の症状がある児童については無理に登校させないでください。

  ・  喘息等の基礎疾患のある児童の式への参加については、保護者が適切に判断してください。

  ・  当日、入校の際は、学校玄関で健康状態の確認を行います。

  ・  マスク着用をお願いします。玄関での手指のアルコール消毒、咳エチケットや手洗いについても、ご

家庭でご指導ください。（マスクが無い場合は、学校に予備がありますのでご相談ください。）

  ・  校内では、児童生徒同士の接触を極力避けるようにします。

６ 会場については次のことに留意します。

  ・  児童の間隔を空け、スペースを確保します。

  ・  会場等の十分な換気を行うとともに、前日までに会場の清掃、消毒など衛生環境の確保に努め

ます。

７ 不明なことがありましたら、大沢小学校（４４－３７５６）までお問い合わせ下さい。